

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Açailândia  
Secretaria Municipal de Saúde  
Registro de Preços Eletrônico - 051/2021

## Resultado da Homologação

Item:	0002
Descrição:	Abridor de Boca Infantil de borracha tamanho P.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,96
Valor Final:	7,25
Valor Total:	580,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	BORRACHA
Item:	0005
Descrição:	Afastador de periósteo espátula N° 07, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	92,58
Valor Final:	70,00
Valor Total:	14.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0006
Descrição:	Afastador Minnesota para afastar o retalho mucoperiosteal e bochecha, fabricado em aço inoxidável.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,73
Valor Final:	19,73
Valor Total:	3.946,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0008
Descrição:	Agulha gengival longa para anestesia odontológica cx com 100 agulhas.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	70,93
Valor Final:	28,00
Valor Total:	28.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	LONGA
Item:	0009
Descrição:	Alavanca 1 L, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,04
Valor Final:	25,00
Valor Total:	2.500,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0010
Descrição:	Alavanca 1 R, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,12
Valor Final:	25,00
Valor Total:	2.500,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX



Item:	0012
Descrição:	Alavanca Reta, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,40
Valor Final:	23,19
Valor Total:	2.319,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0015
Descrição:	Anestésico local injetável lidocaína a 2% sem adrenalina (epinefrina) 1:100.100 em tubetes de vidro. Caixa com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml.
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	110,22
Valor Final:	97,00
Valor Total:	72.750,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
Modelo:	ANESTESICO ALPHACAINE 2%
Item:	0016
Descrição:	Anestésico local injetável lidocaína a 2% sem adrenalina (epinefrina) 1:100.100 em tubetes de vidro. Caixa com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	110,22
Valor Final:	76,00
Valor Total:	19.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	SEM ADRENALINA
Item:	0017
Descrição:	Anestésico local injetável prilocaína a 3% com felipressina I. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml.
Quantidade:	865
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	92,56
Valor Final:	68,00
Valor Total:	58.820,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	COM FELIPRESSINA
Item:	0018
Descrição:	Anestésico local injetável prilocaína a 3% com felipressina I. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml.
Quantidade:	235
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	92,56
Valor Final:	68,00
Valor Total:	15.980,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	COM FELIPRESSINA
Item:	0019
Descrição:	Anestésico tópico benzocaína a 20%. Pote com 12 gramas.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	13,17
Valor Final:	6,10
Valor Total:	1.830,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	TOPICO
Item:	0020
Descrição:	Aplicador de hidróxido de cálcio.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,20
Valor Final:	10,00
Valor Total:	1.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA



Modelo:	INOX
Item:	0023
Descrição:	Broca carbidedentada. n° 702(fissura ou picotada) para alta rotação. Unidade.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,85
Valor Final:	9,80
Valor Total:	980,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0024
Descrição:	Broca Cirúrgicas esférica n° 08
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,13
Valor Final:	10,10
Valor Total:	1.010,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0025
Descrição:	Broca Cirúrgicas n° 701
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,33
Valor Final:	8,78
Valor Total:	878,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0026
Descrição:	Broca Cirúrgicas n° 702
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,97
Valor Final:	8,78
Valor Total:	878,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0027
Descrição:	Broca Cirúrgicas n°557
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,60
Valor Final:	10,40
Valor Total:	1.040,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0029
Descrição:	Broca para alta rotação n.º 329
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,49
Valor Final:	8,49
Valor Total:	1.698,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0030
Descrição:	Broca para alta rotação n° 330
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,42
Valor Final:	9,42
Valor Total:	1.884,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA



Modelo:	INOX
Item:	0031
Descrição:	Cabo para espelho bucal, confeccionado em alumínio colorido. Unidade.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,85
Valor Final:	4,50
Valor Total:	675,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0036
Descrição:	Cimento de hidróxido de cálcio, P.A, capeador pulpar, Kit contendo 1 pasta base de 13g e 1 pasta catalisadora de 11g.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	38,99
Valor Final:	21,00
Valor Total:	4.200,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	CAOEADIR PULPAR
Item:	0037
Descrição:	Cimento de ionômero de vidro para restauração na Cor A2. Kit contendo 1 frasco de cimento em pó com 10g e 1 frasco de líquido com 8g.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	48,89
Valor Final:	48,89
Valor Total:	14.667,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	RESTAURAÇÃO
Item:	0038
Descrição:	Cimento de óxido de zinco e eugenol reforçado (IRM). Kit contendo 1 frasco de pó com 38g e 1 frasco de líquido com 15ml.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	54,82
Valor Final:	54,82
Valor Total:	16.446,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	CIMENTO
Item:	0039
Descrição:	Colgadura individual para radiografia, confeccionada em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,32
Valor Final:	6,32
Valor Total:	948,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	RADIOGRAFIA
Item:	0040
Descrição:	Coltosol, material restaurador temporário para preenchimento de cavidades dentárias, pote com 30g.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	34,18
Valor Final:	13,50
Valor Total:	4.050,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	RESTAURADOR
Item:	0041
Descrição:	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor A 3. Seringa com 4 grs.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	89,95
Valor Final:	10,00
Valor Total:	1.800,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA



Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	FOTOPOLIMERIZAVEL
Item:	0042
Descrição:	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor A 2. Seringa com 4 grs.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,21
Valor Final:	10,00
Valor Total:	1.800,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	FOTOPOLIMERIZAVEL
Item:	0043
Descrição:	Compósito restaurador fotopolimerizável do tipo micro híbrido indicado para uso nos dentes posteriores e anteriores na cor A 3.5. Seringa com 4 grs.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	82,55
Valor Final:	9,96
Valor Total:	1.992,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	FOTOPOLIMERIZAVEL
Item:	0045
Descrição:	Compressa de gaze hidrófila não estéril – tecido 100% algodão ou misto, derivado de celulose em até 50%, de baixa densidade de fios alvejado, inodoro, insípido com 13 fios por cm2, com 5 dobras e oito camadas, nas dimensões 7,5cm x 7,5cm quando dobra e 15cmx30cm quando aberta. Ser atóxica e apirogênica. Pacote com 500 compressas
Quantidade:	19
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	26,84
Valor Final:	14,30
Valor Total:	271,70
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	ESTERIL
Item:	0046
Descrição:	Contra-Ângulo que possua giro livre de 360°, spray externo e acoplamento intramatic. O instrumento utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	774,56
Valor Final:	374,00
Valor Total:	18.700,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
Modelo:	DX CONTRA ÂNGULO INTRA REF.
Item:	0048
Descrição:	Cuba Metálica redonda ou Pêra, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,63
Valor Final:	19,00
Valor Total:	475,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0051
Descrição:	Cureta periodontal do tipo GRACEY n° 11/12, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,18
Valor Final:	9,30
Valor Total:	1.860,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0053
Descrição:	Cureta periodontal do tipo GRACEY n°5/6, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,36



Valor Final:	10,00
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0054
Descrição:	Desinfetante hospitalar á base de Glutaraleído a 2%, indicado para a desinfecção de equipamentos matérias termosensíveis, outros matérias semicríticos e endoscópios. Frasco.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	78,67
Valor Final:	36,50
Valor Total:	3.650,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	DESINFETANTE
Item:	0055
Descrição:	Desinfetante Hospitalar para superfícies fixas, composto de cloreto de alquidimetilbenzil amônio-1,6%, solubilizante tensoativo não iônico, quelante, anti oxidante, corante e água deionizada. Frasco de 1 Litro.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	76,75
Valor Final:	54,00
Valor Total:	5.400,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	DESINFETANTE
Item:	0056
Descrição:	Escavador de dentina 02 (cureta), fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,58
Valor Final:	10,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0057
Descrição:	Escova de Robinson para contra-ângulo (baixa rotação) com cerdas em formato cônico.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,35
Valor Final:	1,20
Valor Total:	360,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	PARA CONTRA ÂNGULO
Item:	0058
Descrição:	Escova Dental infantil, cerdas de nylon, cabo anatômico, cores sortidas. Unidades
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	0,95
Valor Total:	3.800,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	CERDAS
Item:	0061
Descrição:	Espátula para cimento N° 36, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,96
Valor Final:	13,96
Valor Total:	1.396,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0064
Descrição:	Espunja Hemostática de (colágeno) gelatina liotizada. Caixa c/40 esponjas.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência	63,02
Valor Final:	63,02
Valor Total:	12.604,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	HEMOSTATICA
Item:	0065
Descrição:	Filme radiográfico Peri apical infantil, intra-oral, tamanho 22 x 35 mm, velocidade F. I. Composição: poliéster com emulsão fotossensível. Caixa com 150 filmes.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	251,07
Valor Final:	190,00
Valor Total:	47.500,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INFANTIL
Item:	0066
Descrição:	Filme radiográfico Peri apical adulto, intra-oral, tamanho 3,1 cm x 4,1cm, velocidade F. I. Composição: poliéster com emulsão fotossensível. Caixa com 150 filmes.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	241,34
Valor Final:	129,50
Valor Total:	32.375,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	ADULTO
Item:	0069
Descrição:	Fita adesiva para autoclave. Rolo com 30 metros.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	4,15
Valor Final:	4,15
Valor Total:	1.245,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	30MT
Item:	0070
Descrição:	Fixador radiográfico (Uso Odontológico), químico de processamento rápido. Frasco incolor com 475 ml.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	24,08
Valor Final:	11,60
Valor Total:	2.320,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	RADIOGRAFICO
Item:	0071
Descrição:	Flúor gel – Floreto de Sódio, Floreto Fosfato Acidulado 1,23% Íons Flúor. Sabores morango, mental, cereja e tutti frutti frasco com 200 ml.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	7,28
Valor Final:	6,00
Valor Total:	3.600,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	ACIDULADO
Item:	0084
Descrição:	Insensor de hidróxido de cálcio, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,69
Valor Final:	16,69
Valor Total:	1.669,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0087
Descrição:	Lixa de acabamento e polimento dental media fina com centro neutro. Caixa contendo 150 lixas 4 mm x 170 mm.
Quantidade:	200



Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	16,10
Valor Final:	16,10
Valor Total:	3.220,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	ACABAMENTO E POLIMENTO
Item:	0088
Descrição:	Luva para procedimento – não estéril tamanho M – lubrificada com material atóxico. Caixa com 100 unidades.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	50,96
Valor Final:	24,50
Valor Total:	7.350,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	NÃO ESTERIL
Item:	0089
Descrição:	Luva para procedimento – não estéril tamanho P- lubrificada com material atóxico. Caixa com 100 unidades.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	50,32
Valor Final:	24,50
Valor Total:	36.750,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	NÃO ESTERIL
Item:	0090
Descrição:	Luva para procedimento – não estéril tamanho PP – lubrificada com material atóxico. Caixa com 100 unidades.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,75
Valor Final:	24,50
Valor Total:	36.750,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	NÃO ESTERIL
Item:	0091
Descrição:	Martelo Mead, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	112,78
Valor Final:	109,89
Valor Total:	2.197,80
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0092
Descrição:	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico 03 camadas, com filtro bacteriano hidro-repelente BFE (Barreira de Filtragem Efetiva) de 98,8% de retenção bacteriana, atóxica, em prolipropileno, não estéril não inflamável, caixa c/50 un.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	19,11
Valor Final:	19,11
Valor Total:	28.665,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	DESCARTAVEL
Item:	0093
Descrição:	Micro motor odontológico que permite giro livre de 360°. Acoplamento intramatic, spay interno e troca de broca de brocas no anel. Utilitário brocas PM de 2,35 mm.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	930,36
Valor Final:	229,99
Valor Total:	11.499,50
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	GIRO LIVRE
Item:	0099
Descrição:	Peça reta para baixa rotação que utiliza brocas PM de 2,35mm e tem troca de brocas no anel. Tem acoplamento intramatic, giro livre de 360° e spray externo.





Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	642,68
Valor Final:	642,68
Valor Total:	16.067,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	BAIXA ROTAÇÃO
Item:	0100
Descrição:	Pedra de afiar do tipo Arkansas, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,76
Valor Final:	31,76
Valor Total:	1.905,60
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0101
Descrição:	Pedra Pomes extrafina. Frasco Plástico com 100g
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	9,44
Valor Final:	5,20
Valor Total:	1.040,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	EXTRA FINA
Item:	0103
Descrição:	Pinça Goiva ou Alveolótomo, fabricada em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	74,95
Valor Final:	73,00
Valor Total:	7.300,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0104
Descrição:	Pinça Hemostática Kelly, fabricada em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,21
Valor Final:	35,21
Valor Total:	10.563,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0106
Descrição:	Placa de vidro para manipulação de cimentos odontológicos, incolor 10mm
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,22
Valor Final:	13,22
Valor Total:	396,60
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INCOLOR
Item:	0107
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°1011
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,03
Valor Final:	2,50
Valor Total:	250,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0108
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°1013
Quantidade:	100



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,19
Valor Final:	2,50
Valor Total:	250,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0109
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°1014
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,73
Valor Final:	2,50
Valor Total:	250,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0110
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°1015
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,07
Valor Final:	2,50
Valor Total:	250,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0111
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°1016
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,13
Valor Final:	2,70
Valor Total:	270,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0112
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°1019
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,78
Valor Final:	2,70
Valor Total:	270,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0113
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°1036
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,38
Valor Final:	2,80
Valor Total:	280,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0114
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°1302
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,67
Valor Final:	2,80
Valor Total:	280,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0115
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°1312
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência 10,46  
Valor Final: 2,50  
Valor Total: 250,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: INOX

---

Item: 0116  
Descrição: Ponta diamantada para alta rotação n°1343  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 9,62  
Valor Final: 2,55  
Valor Total: 255,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: INOX

---

Item: 0117  
Descrição: Ponta diamantada para alta rotação n°2135  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 9,36  
Valor Final: 2,70  
Valor Total: 270,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: INOX

---

Item: 0118  
Descrição: Ponta diamantada para alta rotação n°2135FF  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 9,88  
Valor Final: 2,70  
Valor Total: 270,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: INOX

---

Item: 0119  
Descrição: Ponta diamantada para alta rotação n°3080  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,33  
Valor Final: 2,70  
Valor Total: 270,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: INOX

---

Item: 0120  
Descrição: Ponta diamantada para alta rotação n°3083  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,82  
Valor Final: 2,70  
Valor Total: 270,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: INOX

---

Item: 0121  
Descrição: Ponta diamantada para alta rotação n°3118F  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 9,47  
Valor Final: 2,80  
Valor Total: 280,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: INOX

---

Item: 0122  
Descrição: Ponta diamantada para alta rotação n°3168F  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,66



Valor Final:	2,80
Valor Total:	280,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0123
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°3168FF
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,95
Valor Final:	2,80
Valor Total:	280,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0124
Descrição:	Ponta diamantada para alta rotação n°4137
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,41
Valor Final:	2,80
Valor Total:	560,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0126
Descrição:	Revelador para radiografias (Uso odontológico), químico de processamento rápido, à base de água e hidroquinona 3%. Frasco incolor com 475 ml.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	24,60
Valor Final:	12,00
Valor Total:	2.400,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	RADIOGRAFICO
Item:	0127
Descrição:	Selante resinoso fotopolimerizável de fósulas e fissuras. Embalagem com 01 seringa de 2g e 5 ponteiras
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	46,83
Valor Final:	29,00
Valor Total:	5.220,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	FOTOPOLIMERIZAVEL
Item:	0128
Descrição:	Sindesmótomo, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,01
Valor Final:	12,00
Valor Total:	2.400,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0129
Descrição:	Sonda exploradora, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,50
Valor Final:	15,50
Valor Total:	4.650,00
Situação:	Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	INOX
Item:	0132
Descrição:	Tesoura cirúrgica curva, fabricado em aço inoxidável. Unidade.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,72



Valor Final: 22,00  
Valor Total: 4.400,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: INOX

---

Item: 0134  
Descrição: Tesoura para tecido mole Castroviejo ou Buck reta, fabricado em aço inoxidável. Unidade.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 105,81  
Valor Final: 105,81  
Valor Total: 10.581,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: INOX

---

Item: 0135  
Descrição: Tira de Lixa de Aço 6mm. Para acabamento Pacote com 12 tiras.  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,76  
Valor Final: 5,68  
Valor Total: 1.136,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: ACABAMENTO

---

Item: 0136  
Descrição: Tira de poliéster extrafinas de 0, 036mm. Pacote com 50 tiras.  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,48  
Valor Final: 4,48  
Valor Total: 448,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: EXTRA FINA

---

Item: 0139  
Descrição: Fotopolimerizador  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 477,21  
Valor Final: 370,00  
Valor Total: 7.400,00  
Situação: Homologado em 06/10/2021 08:58:46 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI  
Modelo: ECEL-EC450

---

---

LINDERVAL DE MOURA SOUSA

Autoridade Competente

